



ZA La Charlotte
26120 MONTMEYRAN
06 70 56 59 25 / 04 75 78 01 76
contact@sasberard.com
www.sasberard.com

DESCRIPTIF DE TRAVAUX

- Réfection de toiture avec création de deux chien assis
- Création d'une extension ossature bois avec toit plat
- Etanchéité de la terrasse

Mme ALTMAN Lea

9 rue du four
26150 DIE

Devis N° : D1805044

Le : 30/05/18

Désignation	PU HT	Qté	U	Mont.HT	TVA
MISE EN PLACE DU CHANTIER ET REPLIS					
Mise en place du chantier et replis.	1820.00	1	Ens	1 820.00	10
Mise en place d'un échafaudage sur la durée du chantier.	1700.00	1	Ens	1 700.00	10
Livraison matériaux.	185.00	8	U	1 480.00	10
Sous-total				5 000.00	
DÉMONTAGE ET DEMOLITION					
Démontage et évacuation de la couverture en plaque sous-tuile en fibro-ciment et des tuiles.	15.25	61.2	M ²	933.30	10
Démontage et évacuation de la charpente.	15.75	61.2	M ²	963.90	10
Démontage et évacuation du chevonnage.	7.42	61.2	M ²	454.10	10
Démontage de la zinguerie.	210.00	1	Ens	210.00	10
Démontage et évacuation des évacuations des eaux pluviales.	5.60	22	ML	123.20	10
Préparation des murs périphérique pour une arase.	5.50	19.8	ML	108.90	10
Démolition et évacuation des tuiles scellées sur le mur de terrasse	11.88	2	ML	23.76	10
Démolition d'un faîtage scellé.	11.88	7.7	ML	91.48	10
Nettoyage et évacuation de l'isolation.	4.30	61.2	M ²	263.16	10
Préparation des murs périphérique pour une arase.	9.50	31.6	ML	300.20	10
Sous-total				3 472.00	
MACONNERIE					
Reprise de maçonnerie sur génoise et pignon au mortier.	18.00	8	ML	144.00	10
Fourniture et pose d'une arase béton.	42.00	31.6	ML	1 327.20	10
Sous-total				1 471.20	
CHARPENTE					
<i>Toiture</i>					
Fourniture et pose de sablière 80/240.	1572.91	0.15	M3	235.94	10
Fourniture et pose de chevonnage auto-portant 45/220 + liteaux 27/40	18.73	61.2	M ²	1 146.28	10
Fourniture et pose d'entre chevron 45/220.	8.11	39	U	316.29	10
Fourniture et pose de bandeau ou chanlatte 21/195.	9.68	31.6	ML	305.89	10
Fourniture et pose de fonçure pour assise zinc.	9.73	22	M ²	214.06	10
Redressement de la charpente.	745.00	1	Ens	745.00	10
Fourniture et pose de chevêtre bois.	194.25	1	U	194.25	10

Désignation	PU HT	Qté	U	Mont.HT	TVA
Sous-total				3 157.71	
Chiens assis					
Fourniture et pose de chevêtre bois.	299.25	2	U	598.50	10
Fourniture et pose de joue en ossature bois en 45/145, avec contreventement extérieur en OSB 3 de 12mm	750.00	4	Ens	3 000.00	10
Fourniture et pose de volige de 18mm	9.42	9	M ²	84.78	10
Fourniture et pose de tasseaux trapézoïdaux	11.42	9	M ²	102.78	10
Sous-total				3 786.06	
Veranda					
Fourniture et pose de poteaux douglas 180/180 + pied de poteaux réglable.	215.00	2	U	430.00	10
Fourniture et pose des poutre 140/360	132.00	5	ML	660.00	10
Fourniture et pose de chevron 60/120.	12.46	7.74	M ²	96.44	10
Fourniture et pose d'entre chevron 60/120.	6.31	12	U	75.72	10
Fourniture et pose de volige de 18mm	27.00	7.74	M ²	208.98	10
Fourniture et pose de tasseaux trapézoïdaux	11.42	7.74	M ²	88.39	10
Sous-total				1 559.53	
M O B					
Fourniture et pose des murs ossature bois sapin montant 145/4.5 C24	66.57	11.52	M ²	766.89	10
Fourniture et pose des contreventement extérieurs en OSB 3 de 12mm ep.	11.00	11.52	M ²	126.72	10
Fourniture et pose des lisses basses classe 4 compris encrage.	9.72	7.2	ML	69.98	10
Fourniture et pose des lisses hautes.	6.31	7.2	ML	45.43	10
Fourniture et création de chevêtre bois pour porte et fenêtre.	224.00	8	U	1 792.00	10
Sous-total				2 801.02	
ISOLATION					
Fourniture et pose d'un frein vapeur intérieur compris lattage.	18.40	71.4	M ²	1 313.76	5.5
Fourniture et insufflation de ouate de cellulose Univercell 27ep dans les Lambda 0.042 R = 6.4m ² (K/W) ACERMI 12141747	42.00	61.2	M ²	2 570.40	5.5
Isolation laine de bois ép.2X 100mm, ISONAT Flex 55 plus H 0,036 W/(m.K), ACERMI N° 15/116/984 R = 5.5 m ² (K/w). Euroclasse F	62.00	10.2	M ²	632.40	5.5
Sous-total				4 516.56	
BARDAGE					
Fourniture et pose de sous toiture, par-pluie, contre latte, latte	13.20	8.79	M ²	116.03	10
Fourniture et pose verticale de bardage bois gris ardoise saturé.	56.45	8.79	M ²	496.20	10
Provision pour coupe de bardage	300.00	1	Ens	300.00	10
Fourniture et pose des cornière d'angle peinte. (encadrement fenêtre, finition basse et haute)	18.00	9.8	ML	176.40	10

Désignation	PU HT	Qté	U	Mont.HT	TVA
Fourniture et pose de bavette zinc quartz des appuis de fenêtre.	110.00	3	U	330.00	10
Fourniture et pose de bavette zinc naturel des appuis de porte	209.00	2	U	418.00	10
Sous-total				1 836.63	
ETANCHEITE ET STRUCTURE DE TOIT TERRASSE					
Fourniture et pose d'une étanchéité du toit terrasse en goudron	150.00	24.4	M²	3 660.00	10
Fourniture et pose de plot de marque BUZON 8 au m².	28.00	24.4	M²	683.20	10
Fourniture et pose de lambourdes de 68/90 en classe 4 pour fixer les lames de caillebotis.	19.00	24.4	M²	463.60	10
Fourniture et pose de lames caillebotis en douglas.	58.56	24.4	M²	1 428.86	10
Fourniture et pose de boîtes à eau.	35.00	1	U	35.00	10
Provision pour coupe.	1455.00	1	Ens	1 455.00	10
Sous-total				7 725.66	
COUVERTURE					
Fourniture et pose d'un écran de sous-toiture et d'un double lattage en 27/40.	13.08	61.2	M²	800.50	10
Fourniture et pose de tuiles oméga 10. "st foy"	24.80	61.2	M²	1 517.76	10
Fourniture et pose de tuile de rive à rabat.	30.00	13.8	ML	414.00	10
Fourniture et pose de closoir de faîtage et tuile faîtière demie-ronde.	47.00	7.7	ML	361.90	10
Fourniture et pose de demie tuile.	2.60	36	U	93.60	10
Fourniture et pose de fronton en terre cuite.	26.20	2	U	52.40	10
Sous-total				3 240.16	
ZINGUERIE					
Fourniture et pose de gouttière en zinc naturel dev 33.	29.00	14.4	ML	417.60	10
Fourniture et pose de tuyaux de descente en zinc naturel.	31.00	22	ML	682.00	10
Fourniture et pose de jeu de volet en zinc naturel diam100.	26.98	3	U	80.94	10
Fourniture et pose de bande porte solin, moraine ciment compris.	16.03	19	ML	304.57	10
Fourniture et pose de couloir en zinc naturel.	66.22	31.3	ML	2 072.69	10
Fourniture et pose d'abergement de cheminée en zinc naturel VM 0.65ep sur mesure.	480.00	4	U	1 920.00	10
Fourniture et pose d'un jambon	108.00	1	U	108.00	10
Sous-total				5 585.80	
Toit zinc					
Fourniture et pose de bacs tasseaux en zinc naturel	270.00	16.74	M²	4 519.80	10
Fourniture et pose des couvre-joint en zinc naturel	18.00	25.60	ML	460.80	10
Fourniture et pose des couvre-joint de rive en zinc naturel	41.00	15.40	ML	631.40	10
Fourniture et pose d'habillage d'acrotère en zinc naturel.	64.27	4	ML	257.08	10
Sous-total				5 869.08	
HABILLAGE INTERIEUR					
Fourniture et pose de lambris sapin 13/140 sous les rampants	41.00	61.2	M²	2 509.20	10
Fourniture et pose de lambris sapin 13/140 sur les murs	39.00	10.2	M²	397.80	10
Sous-total				2 907.00	

TVA 10%: 4841.19€ TVA 5,5%: 248.41€

La TVA à acquitter subira les variations éventuelles découlant des dispositions législatives ou réglementaires en vigueur lors des règlements.

Dans le cas de modification des charges, le prix sera ajusté en fonction.

Un mètre contradictoire sera établi en fin de chantier.

Total HT :	52928.41 €
TVA :	5089.60 €
Total TTC :	58018.01 €
Net à payer :	58 018.01 €

Modalité de paiement :

30% à la signature

30% 1er jour des travaux

30% fin des travaux

10% réception

La durée de validité de ce devis est de 30 jours.

Merci de nous retourner ce devis daté et signé avec les mentions : « Lu et approuvé » et « Bon pour accord ».